АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2025 № 811

д. Заневка

Об исключении из реестра и состава казны

Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решениями совета депутатов Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2023

№ 98 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

муниципальным имуществом Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области», от 28.11.2023 № 100 «Об

утверждении Положения о казне Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области», на основании

обращений государственного унитарного предприятия «Водоканал

Ленинградской области» вх. № 1798-02-03 от 25.03.2024, вх. № 592-02-03 от

01.02.2024, вх. № 2055-02-03 от 02.04.2024, муниципальных контрактов № 15-ЭМ

от 21.10.2024,  № 14-ЭМ от 09.10.2024, № 11-ЭМ/25 от 08.08.2025, снятия с

кадастрового учёта и прекращения права собственности Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от

12.03.2025, 13.03.2025, 19.09.2025, администрация Заневского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из реестра и состава казны муниципального имущества

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области имущество согласно перечню, указанному в

приложении.

2. Начальнику сектора по управлению муниципальным имуществом,

учета и распределения муниципального жилищного фонда администрации

Сердцелюбовой Т.В. внести изменения в реестр муниципального имущества и

предоставить сведения по имуществу главному специалисту отдела

бухгалтерского учета и отчётности - централизованной бухгалтерии

администрации Кузнецовой Ю.В.

2

3. Главному специалисту отдела бухгалтерского учета и отчётности

централизованной бухгалтерии администрации Кузнецовой Ю.В. провести

необходимые действия по бухгалтерскому учету нефинансовых активов

имущества казны, указанного в пункте 1 настоящего постановления и включить

их в годовой отчетный план 2025 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте

муниципального образования http;//www.zanevkaorg.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по экономике и финансам Хмелевскую Е.Г.

Глава администрации     А.В. Гердий

3

Приложение

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 03.10.2025 №  811

Перечень имущества, исключаемого из реестра и состава казны

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

№

п/п

Наименование Местоположение Кадастровый

номер

Прот

яжен

ность

(м.)

Стоимость

 (руб.)

1 Сети

водоснабжения

открытого

плоскостного

физкультурно-

спортивного

комплекса

Российская

Федерация,

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

гп. Янино-1

47:07:1002003:766 223 2267846,21

2 Сети хозяйственно-

бытовой

канализации

открытого

плоскостного

физкультурно-

спортивного

комплекса

Российская

Федерация,

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

гп. Янино-1

47:07:1002003:765 79 485002,47

3 Система холодного

водоснабжения

Российская

Федерация,

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

г. Кудрово, ул.

Пражская, д. 15

47:07:1044001:64194 485 4932311,27

4

4 Сети

канализационные

Российская

Федерация,

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

г. Кудрово, ул.

Пражская, д. 15

47:07:1044001:64193 778 4776353,41

5 Сети

канализационные

Российская

Федерация,

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

г. Кудрово, ул.

Пражская, д. 13

47:07:1044001:64191 322 1976845,5

6 Система холодного

водоснабжения

Российская

Федерация,

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

г. Кудрово, ул.

Английская, д. 2

47:07:1044001:64180 105 1067819,97

7 Сети

водоснабжения

Ленинградская

область,

Всеволожский

муниципальный

район, Заневское

городское поселение,

д. Заневка,

ул. Ладожская

47:07:0000000:94209 2118 21539454,17